

単 価 合 意 書

令和6年9月9日に契約したR5那珂川左岸野口地区築堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月07日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局常陸河川国道事務所長

佐近 裕之

受注者 住所 茨城県稲敷郡阿見町住吉二丁目3番地19

樋口土木株式会社

氏名 代表取締役

樋口 薦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		109,646,752	
河川土工 (上流工区)		式	1		791,556	
掘削工(ICT)		式	1		43,769	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	110	397.9	43,769	
盛土工		式	1		566,500	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	80	6,078	486,240	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	100	802.6	80,260	
盛土工(ICT)		式	1		124,457	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	210	232.3	48,783	
土砂等運搬 小野SY～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		64,516	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		11,158	
法面整形工(ICT)		式	1		56,830	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	50	823.4	41,170	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	30	522	15,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川土工 (下流工区)		式	1		51,956,701	
掘削工(ICT)		式	1		795,800	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	2,000	397.9	795,800	
盛土工		式	1		883,024	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	140	6,078	850,920	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	40	802.6	32,104	
盛土工(ICT)		式	1		44,684,193	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	24,800	232.3	5,761,040	
土砂等運搬 小野SY～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		33,187,519	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		5,735,634	
法面整形工(ICT)		式	1		5,593,684	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,660	823.4	2,190,244	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	6,520	522	3,403,440	
法覆護岸工 (上流工区)		式	1		19,725,799	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		166,917	
床掘り	土砂					
		式	1		75,431	
埋戻し	土砂					
		式	1		91,486	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		19,461,442	
プレキャスト基礎ブロック	底幅 187.8 c m 高さ 20 c m					
		m	41	22,235	911,635	
大型ブロック積	控え1.5m					
		m2	232	48,005	11,137,160	
胴込・裏込コンクリート	$\sigma_{ck}=24N/mm^2$					
		m3	253	27,043	6,841,879	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	132	4,324	570,768	
植生工						
		式	1		97,440	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	60	1,624	97,440	
法覆護岸工						
(下流工区)		式	1		13,755,280	
植生工						
		式	1		13,755,280	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	8,470	1,624	13,755,280	
擁壁護岸工						
(上流工区)		式	1		6,084,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パヴェメント工						
		式	1		6,084,440	
プレキャストパヴェメント	高さ1.0mを超え2.0m以下					
		m	40	152,111	6,084,440	
水路工						
(上流工区)		式	1		473,373	
作業土工						
		式	1		57,630	
床掘り	小規模 土砂					
		式	1		20,834	
埋戻し	小規模 土砂					
		式	1		36,796	
側溝工						
		式	1		415,743	
プレキャストU型側溝	300×300×600					
		m	39	8,351	325,689	
プレキャストU型側溝	300×300×2000					
		m	6	10,137	60,822	
側溝蓋	300 41.2×9.5×50					
		枚	12	2,436	29,232	
水路工						
(下流工区)		式	1		2,470,738	
作業土工						
		式	1		177,762	
床掘り	小規模 土砂					
		式	1		104,170	
埋戻し	小規模 土砂					
		式	1		73,592	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		2,292,976	
プレキャストU型側溝	800×800×2000					
		m	118	19,432	2,292,976	
付帯道路工						
(上流工区)		式	1		897,743	
アスファルト舗装工						
		式	1		579,882	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		m ²	254	581	147,574	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m ²	254	1,702	432,308	
縁石工						
		式	1		317,861	
舗装止めブロック	H300×W150 L=2.0m					
		m	47	6,763	317,861	
付帯道路工						
(下流工区)		式	1		3,494,080	
アスファルト舗装工						
		式	1		788,880	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm					
		m ²	1,140	692	788,880	
縁石工						
		式	1		2,705,200	
舗装止めブロック	H300×W150 L=2.0m					
		m	400	6,763	2,705,200	
付帯道路施設工						
(下流工区)		式	1		116,038	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識工						
		式	1		116,038	
距離標	撤去・再設置					
		基	1	14,844	14,844	
距離標標識	両面表示					
		基	1	101,194	101,194	
構造物撤去工						
(上流工区)		式	1		404,035	
構造物取壊し工						
		式	1		252,496	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	31	7,617	236,127	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		4,369	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	60	200	12,000	
運搬処理工						
		式	1		151,539	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	3	3,329	9,987	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	31	1,651	51,181	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	3	3,443	10,329	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	31	2,582	80,042	
構造物撤去工						
(下流工区)		式	1		621,679	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属物撤去工						
		式	1		83,079	
簡易カマ撤去						
		基	1	83,079	83,079	
構造物取壊し工						
		式	1		200,000	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	1,000	200	200,000	
運搬処理工						
		式	1		338,600	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	50	3,329	166,450	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	50	3,443	172,150	
仮設工						
(上流工区)		式	1		3,419,570	
工事用道路工						
		式	1		760,949	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	190	309.7	58,843	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	190	802.6	152,494	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
小野SY～現場		m3	20	1,290	25,800	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	20	223.1	4,462	
敷砂利	RC-40 敷厚 500mm					
		m2	470	1,105	519,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めブロック工		式	1		2,658,621	
袋詰玉石	4t用(長期性能型) 購入材	袋	54	36,796	1,986,984	
吸出し防止材	河川護岸用 t=20mm	m2	393	1,709	671,637	
仮設工 (下流工区)		式	1		5,435,720	
工事用道路工		式	1		4,111,058	
進入路		式	1		636,354	
敷砂利	RC-40 敷厚 500mm	式	1		3,006,010	
敷鉄板	22×1,524×6,096 設置・撤去	式	1		468,694	
交通管理工		式	1		1,324,662	
交通誘導警備員		式	1		1,324,662	
直接工事費		式	1		109,646,752	
共通仮設費		式	1		13,242,159	
共通仮設費		式	1		5,128,317	
運搬費		式	1		1,474,338	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		1,474,338	
準備費		式	1		1,412,974	
表土運搬処理		式	1		1,412,974	
役務費		式	1		8,242	
借地料		式	1		8,242	
技術管理費		式	1		1,194,265	
保守管理(ICT)		式	1		144,778	
システム初期費(ICT)		式	1		1,049,487	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,038,498	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,113,842	
純工事費		式	1		122,888,911	
現場管理費		式	1		31,301,481	
工事原価		式	1		154,190,392	
一般管理費等		式	1		24,689,608	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		178,880,000	
消費税相当額		式	1		17,888,000	
工事費計		式	1		196,768,000	